METALBANDSAV

INSTALLATION, DRIFT OG
VEDLIGEHOLDELSE MANUAL

Varenr. 85000180
Model: WBS180A

Laes hele vejledningen fgr INSTALLATION, for at sikre en korrekt
drift- og lang levetid




Brugerens data 3
Installations data 4
Note 5
Begrenset garanti 5
Sikkerhedsregler 6
Sikkerheden pa maskinen 9
Sikkerheden ved valgfrit tilbehgr 18
Lednings diagram 19
Fejlfinding 20
Reservedelstegninger + lister. 22
Overenstemmelseserklaering 28
Egne notater 29




Brugerens data

Udfyld nedenstaende information, som findes pa typeskiltet.

Varenr.

Serie Nr.

Produktions dato

De personer der star herunder, er kvalificerede til at bruge maskinen efter
installationen.

Kurset for brug og vedligeholdelse er blevet udfgrt af en kvalificeret tekniker.

Ll




Installations data

Model nr.

Serie nr.

Kunde

Installations dato

Vi erklaerer hermed at ovennavnte maskine er installeret korrekt.

Alle funktioner er blevet afprgvet.

Vi forventer, derfor at maskinen virker godt | alle henseender.

Installations dato Den autoriserede tekniker

Kunden




Note

Oplysningerne i denne handbog, er taenkt som en guide til betjeningen af maskinen, og er ikke teenkt
som en brugermanual. De data guiden indeholder, er indhentet fra producenten og fra andre kilder.
Der er gjort mange bestraebelser for, at sikre ngjagtigheden af oplysningerne, men det er umuligt, at
kontrollere hver eneste oplysning om produktet. Derudover kan udvikling af maskinen betyde, at det
leverede udstyrs detaljer, kan variere fra oplysningerne i denne manual. Derfor er det brugerens ansvar
at sikre, at udstyret er egnet til arbejdsopgaverne og at det ikke bliver brugt uhensigtsmaessigt.

Begraenset garanti

AJ Engros A/S gor alt for at sikre, at de leverede produkter, lever op til hgje kvalitets og holdbarheds
standarder og garanterer overfor forbrugerne/kgberne af vores produkter, at de er fri for materielle
defekter og forarbejdningsdefekter. Pa varerne er der 2 ars reklamationsret, i henhold til den danske
kgbelov. Den givne garanti, geelder ikke for fejl, der skyldes direkte eller indirekte misbrug, forkert brug,
forsemmelse, uheld, normalt slid og zelde, reparation, aendringer uden vores tilladelse og vejledning
eller mangel pa vedligeholdelse.

AJ-Engros A/S er under ingen omstaendigheder ansvarlig for dgdsfald, skader pa personer eller ejen-
dom eller fglgeskader, som fglge af brug af vores produkter.

For at benytte sig af garantien, skal produktet eller en del af produktet, returneres til os med henblik
pa undersggelse, med forudbetalt porto. Derudover skal der medfglge et kpbsbevis og en beskrivelse
af klagen. Hvis vores undersggelse viser en defekt, vil vi enten reparere, eller udskifte produktet. Hvis vi
ikke let og hurtigt kan foretage en reparation eller en udskiftning og hvis du er villig til at acceptere en
tilbagebetaling, vil vi refundere kgbsprisen. Vi returnerer produkter pa forbrugerens regning, hvis det
viser sig, at der ingen defekt er eller defekten ikke er daekket af garantien.

Producenten forbeholder sig, til enhver tid ret til, at @endre specifikationer, da de til enhver tid straeber
efter, at opna en bedre kvalitet af udstyret.

Ophavsret: Ophavsretten af denne instruktionsbog er ejet af AJ Engros A/S, og ma ikke gengives eller
kopieres uden forudgaende tilladelse fra AJ Engros A/S.




Sikkerhedsregler

. ADVARSEL: Ved brug af elektrisk vaerktgj skal grundleeggende sikkerhedsforanstaltninger altid fglges
 for at reducere risikoen for elektrisk stgd og personskade.

Laes alle de fglgende instruktioner, fgr du for-
sgger at betjene dette produkt, og gem disse
instruktioner!

1. Hold arbejdsomradet rent
- Rodede omrader og baenke inviterer
til skader.
2. Overvej arbejdsmiljget
- Brug ikke vaerktgj pa fugtige eller vade
steder.
- Hold arbejdsomradet godt oplyst.

- Brug ikke veerktgj i neerheden af
braendbare vaesker eller gasser.

3.  Beskyttelse mod elektrisk stgd

- Undga kropskontakt med jordede eller
jordede overflader.

- Se¢rg for, at maskinen er korrekt jordet.

4.  Hold andre personer vaek
- Lad ikke personer, isaer bgrn, der Ikke
er involveret i arbejdet, rgre ved vaerk-
tgjet eller forleengerledningen og hold
dem vk fra arbejdsomradet.

5.  Opbevar inaktive veerktgjer
- Nar veerktgjet ikke er i brug, skal det
opbevares pa et tgrt aflast sted.
Uden for bgrns reekkevidde.

6.  Tving ikke vaerktgjet
- Det vil ggre arbejdet bedre og mere
sikkert i den takt, det var beregnet til.

7.  Brug det rigtige veerktgj

- Tving ikke sma veerktgjer til at udfgre
arbejdet som et kraftigt veerktgj.

- Brug ikke veerktgj til formal, der ikke
er beregnet; brug for eksempel ikke
rundsave til at skeere traeelemmer eller
treestammer.

8.  Klaed dig ordentligt pa
- Baer ikke Igstsiddende tgj eller smyk-
ker, de kan blive fanget i bevaegelige
dele.

10.

11.

12.

13.

14.

- Skridsikkert fodtgj anbefales, nar du
arbejder udendgrs.

- Baer beskyttende harbeklaedning for at
indeholde langt har.

Brug beskyttelsesudstyr
- Brug sikkerhedsbriller.

- Brug ansigts- eller stgvmaske, hvis
skeereoperationer skaber stgv.

Tilslut stgvsugerudstyr

- Hvis der er en anordning til tilslutning
af stgv udvindings og opsamlingsud-
styr, sikre disse er tilsluttet og korrekt
brugt.

Misbrug ikke ledningen

- Riv aldrig i ledningen for at tage den
ud af stikkontakten. Hold ledningen
vk fra varme, olie og skarpe kanter:

Sikkert arbejde

- Hvor det er muligt, brug klemmer eller
en skruestik til at holde arbejde. Det er
sikrere end at bruge din hand.

Gor det ikke. Overraekkelse

- Hold altid ordentligt fodfaeste og
balance..

Vedligehold vaerktgj med omhu

- Hold skaereveerktgjer skarpe og rene
for bedre og sikrere ydeevne.

- Fglg instruktionerne for smgring og
skift tilbehgr.

- Efterse vaerktgjsledninger med jeevne
mellemrum, og gem dem, hvis de
er beskadigede dem repareres af et
autoriseret servicevaerksted.

- Efterse forleengerledninger med jaevne
mellemrum og udskift evt beskadiget.

- Hold handtagene tgrre, rene og fri for
olie og fedt.




15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Afbryd vaerktgj

- Nar den ikke er i brug, fgr servicering
og nar du skifter tilbehgr sasom knive,
bits og fraesere, skal du afbryde veerk-
tgjet fra stremforsyningen.

Fjern justeringsnggler og skruenggler

- Ggr en vane med at tjekke for at se
den nggle og justeringsnggler fiernes
fra veerktgjet, for det teendes.

Undga utilsigtet start

- Se¢rg for, at kontakten er i "off"-positi-
on, nar den tilsluttes.

Brug udendgrs forlengerledninger

- Nar veerktgjet bruges udendgrs, ma
du kun bruge forleengersionsledninger
beregnet til udendgrs brug og saledes
maerket.

Var opmaerksom

- Se hvad du laver, brug din sunde for-
nuft og betjen ikke vaerktgjet, nar du
er treet.

Tjek beskadigede dele

- Inden yderligere brug af vaerktgjet.
Det bgr kontrolleres omhyggeligt for
at fastsla, at det vil fungere korrekt og
udfgre dens tilsigtede funktion.

- Kontroller for justering af bevaegelige
dele, binding af bevaegelige dele, brud
pa dele, montering og andre forhold,
der kan pavirke dets funktion.

- En skaerm, der er beskadiget, skal
repareres korrekt eller udskiftes af et
autoriseret servicecenter, medmindre
andet er angivet i denne brugsanvis-
ning.

- Fa defekte kontakter udskiftet af et
autoriseret servicecenter.

- Brug ikke veerktgjet, hvis kontakten
ikke taender og slukker det.

Advarsel

- Brugen af andet tilbehgr eller tilbehgr
end det, der er anbefalet i denne
brugsanvisning, kan udggre en risiko
for personskade.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Fa dit veerktgj repareret af fagfolk.

- Dette elektriske veerktgj overholder de
relevante sikkerhedsregler. Reparati-
oner ma kun udfgres af kvalificerede
personer med originale reservedele,
da dette ellers kan medfgre betydelig
fare for brugeren.

Sta aldrig pa vaerktgjet.

- Alvorlig personskade kan opsta, hvis
vaerktgjet tippes, eller hvis skaerevaerk-
tgjet ved et uheld kommer i bergring.

Strgmforsyningen

- Hvad angar strgmforsyningen, skal
spaendingsfejlen vaere inden for +1-
10%V, hastighedsfejlen skal veere
inden for + 1Hz.

Driftstilstand:

- Temperaturen i omgivelserne bgr
variere fra 5°C til 40°C

- Den relative luftfugtighed skal vaere
inden for 30%~95%

- Hgjden bgr ikke vaere hgjere end
1000M.

- | transport- og opbevaringstilstand skal
maskinen holdes inden for en tempe-
ratur mellem -25°C og 55°C.

Strgmforsyningen skal installeres med

underspandingsbeskyttelse.

Strgmforsyningen skal installeres med

overspandingsbeskyttelse.

Beskyttelseshandsker, briller og grepropper

af PPE er ngdvendige ved betjening af saven.

Olien i brug bgr veere fri for enhver gift og

fare.

Fgr enhver vedligeholdelse skal stikket tages

ud af stikkontakten.

ADVARSEL: Fastggr alle beskyttende dele,

for du betjener denne sav




ADVARSEL:

10.

11.

12.

Hold altid maskinafskaermninger pa plads,
nar maskinen er i brug. Hvis de fjernes

til vedligeholdelsesformal, skal du udvise
ekstrem forsigtighed og straks udskifte
afskeermningerne.

Raek ikke for meget. Hold altid en afbalance-
ret stilling, sa du ikke falder eller laener dig
mod knive eller andre bevaegelige dele.

Udskift advarselsmaerkater, hvis de bliver
tilslgret eller fiernet.

Giv dit arbejde udelt opmaerksomhed. At se
sig omkring, fgre en samtale og "hesteleg"
er skgdeslgse handlinger, der kan resultere

i alvorlige skader. Lad aldrig veerktgj kgre
uden opsyn. Sluk for strgmmen. Efterlad ikke
vaerktgjet, fgr det stopper helt.

Hold altid haender og fingre vaek fra
klingen, nar maskinen kgrer.

Hold aldrig materialet med saven i vandret
position. Brug altid skruestik, og klem den
fast.

Laes og forsta advarslerne pa maskinen.

Hold remskaermen og hjulkapslerne pa plads
og i funktionsdygtig stand.

Se¢rg altid for tilstraekkelig stgtte til lange og
tunge materialer.

| akutte tilfeelde skal oliebeholderen lukkes
pjeblikkeligt for at undga uheld.

Renggr aldrig savklingen eller bandhjulet pa
en bandsav med en handholdt bgrste eller
skraber, mens savklingen er i bevaegelse.

Juster og placer knivstyrearmen, fgr skae-
ringen pabegyndes. Hold bladets styrearm
stramt. En Igs klingestyrearm vil pavirke
savngjagtigheden. Sgrg for, at klingespaen-
dingen og klingens haeftning er korrekt
justeret.

13.

14.

15.
16.

17.

18.

Kontroller knivspaendingen igen efter den
fgrste klipning med en ny kniv. For at forlaen-
ge knivens levetid skal du altid slippe kniv-
spandingen ved slutningen af hver arbejds-
dag. S¢rg for, at knivhastigheden er indstillet
korrekt til det materiale, der skaeres.

Kontroller kglevaesken dagligt: lavt kglevae-
skeniveau kan forarsage skumdannelse og
hgje bladtemperaturer. Snavset eller svag
kglevaeske kan tilstoppe pumpen, forarsage
skaev skorpe, lav skaerehastighed og perma-
nent knivsvigt. Beskidt kglevaeske kan forar-
sage vaekst af bakterier med deraf fglgende
hudirritation.

Nar du skaerer magnesium, skal du aldrig
bruge oplgselige olier eller emulsioner
(olie-vand-blanding), da vand i hgj grad vil
intensivere enhver utilsigtet brand i magne-
siumspaner. Kontakt din leverandgr af indu-
strielle kplevaeske for specifikke kglemidde-
lanbefalinger, nar du skeerer magnesium.

Stop maskinen, fgr du fjerner emner.

Foretag alle justeringer med strgmmen sluk-
ket. Fgr enhver vedligeholdelse skal stikket
tages ud af stikkontakten.

Afbryd maskinen fra strgmkilden, nar du
foretager reparationer. Sluk for strgmmen
og renggr knivsaven og arbejdsomradet, fgr
du forlader maskinen. Fjern affaldsrester for
at undga utilsigtet skade efter arbejdet.

Denne maskine bruges kun til vandret me-
talskaering, ikke lodret traebearbejdnings-
skeering.




Sikkerheden pa maskinen

SPECIFIKATIONER

Skaerekapacitet 7" Rund
7" X 12" | Rektangel
Klingehastigheder | 34-41-59-98MPM50HZ
41-49-69-120MPM60HZ
Bladstgrrelse 3/4" x 0,032 x 93"

UDPAKNING OG OPSAMLING

1.  Afslut udtagningen af s'erne. Undersgg
den for forsendelsesskader. Kontakt din
forhandler, hvis der er opstaet skade.

2. Lgsn saven fra sleeden og placer den pa en
plan overflade.

3. Renggr rustbeskyttede overflader med
petroleum, dieselolie eller et formoplgs-
ningsmiddel. Brug ikke cellulosebaserede
oplgsningsmidler som fortynder eller
lakfortynder. Disse vil beskadige malede
overflader.

MONTAGE

1.  Placer blokering under enderne af sav-
bunden for at tillade montering af hjul.
Forsigtig: Sgrg for, at saven er stabil, mens
den midlertidigt understgttes.

2. Skub hjulakslerne gennem hullerne i
bunden.

3. Skub hjulene pa akslerne og fastggr dem
med stifter. Bgj stifterne for at holde dem
pa plads. (Fig. 1)

4.  Skub materialestopstangen (1, fig. 2) ind
i basen, tag derefter mgtrikken og skiven
ud for at stramme stangen (1). Skub ma-
terialestoppere (2) pa stangen og spaend
bolten (3).

5. Skub cylinderstangen (1, fig. 3) ind i
bunden og stram. Skub cylinderen (3) pa
stangen og spaend mgtrikken (4). Skub
skruen (2) ind i cylinderen og spaend.

6.  Fjern transportremmen og gem den til
senere brug, hvis saven flyttes et stykke
vej.




KLARG@RING AF K@LEVASKETANK

. ADVARSEL: 1
3 Afbryd bandsaven fra strgmkilden, fgr der 3
' foretages reparationer eller justeringer! !
i Manglende overholdelse kan forarsage !
» alvorlig personskade! |

Brug af vandoplgseligt kglemiddel vil gge skae-
reeffektiviteten og forlaenge knivens levetid.
Brug ikke sort skaereolie som erstatning. Skift
skaereolie ofte og fglg producentens anvisninger
med hensyn til dens anvendelse og forholds-
regler.

1.  Afbryd maskinen fra strgmkilden.

2. Fjern kglevaeskereturslangen fra tank-
daekslet.

3. Skub tanken ud af savbunden, og fjern
forsigtigt laget, der indeholder kglevaeske-
pumpen.

4. Fyld tanken til ca. 80 % af kapaciteten.

5.  Seetlaget tilbage pa tanken, og seet tan-
kenheden tilbage i bunden.

6.  Seet returslangen tilbage i hullet i tankla-
get.

Fig 6.

10




HYDRAULISK FODERVALGERFUNKTION

Den hydrauliske foderveaelger bruges til at styre
knivens fremfgringshastighed og til at lase
armen i lodret position. Drej knappen (1, Fig.4)
mod uret for at gge tilspaendingshastigheden.
Drej knappen (1) med uret for at mindske frem-
fgringshastigheden. For at afbryde strgmmen
af hydraulikvaeske skal du dreje handtaget som
i figur 4. For at teende for hydraulikcylinderen
Ipftes handtaget (2) til position.

F@R OPERATION

1.  Tjek for at se klingens tandretning mat-
cher diagrammet pa savkroppen.

2. Kontroller, at klingen sidder korrekt pa
hjulene, efter at den er blevet strammet
korrekt.

3. Seet klingestyrerullelejerne teet mod bla-
det. Se "justering af bladstyrelejer" for
flere detaljer.

4, Kontroller, om der er en lille afstand mel-
lem stgtterullerne og bagsiden af klingen.

5. Placer begge knivstyr sa teet pa arbejdet
som muligt.

6.  Veelg korrekt hastighed og fremfgringsha-
stighed for det materiale, der skaeres.

7. Materiale, der skal skaeres, skal holdes
sikkert i skruestik.

8. Kontroller, at kglevaeskeniveauet er til-
straekkeligt.

9.  Begynd ikke at skeere pa en skarp kant.
Filer det fgrst.

10. Hold maskinen smurt. Se "smgring"
afsnit

Fig 9.

11




ZANDRING AF BLADETS HASTIGHED

1.
2.
3.

6.
7.

Afbryd maskinen fra strgmkilden.
Lgs motorpladelasebolt (1, fig.5).

Lgsn motorpladens skydebolt (2), indtil
remmen kan flyttes pa remskiverne.

Flyt remmen til den gnskede remskive-
kombination.

Spand motorpladens glidebolt (2) for at
efterspaende remmen.

Spaend motorpladens lasebolt (1)

Tilslut maskinen til stremkilden.

JUSTERING AF KLINGESTYR

1.
2.

12

Afbryd maskinen fra strgmkilden.

Lgs knop (1, fig. 6) og knop (2). Skub
bladstyreenhederne sa teet som muligt pa
materialet uden at forstyrre snittet.

Spaend knappen (1) og knappen (2) og
tilslut maskinen til strgmkilden.

JUSTERING AF SKRUESTIK

. ADVARSEL:

' Foretag ikke justeringer eller indlaes/aflaes

3 materiale fra skruestik, mens maskinen kgrer!
i Manglende overholdelse kan forarsage alvor-
 lig personskade!

Sadan indstilles skruestik til O° til 45° graders

skaering:

1.  Fjern bolt- og mgtriksamlinger (C, fig. 7).

2. Placer skruestik og geninstaller som vist i
Fig.8. Veer sarlig opmaerksom pa bolthul-
lets placering.

3. Indstil skruestik til den gnskede vinkel,
geninstaller mgtrikker og bolte, og spaend
mgtrik- og boltenhederne.

4.  Juster den bevaegelige skruestik parallelt

med den faste skruestik ved at Igsne
bolten (A, Fig.8), justere til parallel og
stramme bolten.

Sadan indstilles skruestik til maksimal bredde
af skaering:

1.
2.

Fjern mgtrik- og boltenheder.

Placer skruestik og geninstaller boltenhe-
der som vist i fig. 7.




JUSTERING AF KNIVSPANDING

. ADVARSEL: 1
3 Afbryd maskinen fra strgmkilden! Klinge er 3
' skarpe Veer ekstra forsigtig, nar du fjerner, !
i monterer eller justerer! Manglende overhol- |
. delse kan forarsage alvorlig personskade! |

Bladspandingen er vigtig for, at saven fungerer
korrekt. Korrekt klingespaending er 700 til 900
kg Ibs. kvadrattomme malt pa en bladspzen-
dingsmaler.

Sadan indstilles knivspaendingen uden brug af
en knivspandingsmaler:

1. Installer bladet mellem hjulet, og indszet
bladet mellem lejerne pa klingestyrene.

2. Speend bladet lidt for at fijerne eventuel
nedbgjning i bladet mellem klingehjulene.

3. Drej knivspaendingsknappen (A, Fig.9) En
og tre kvart til to omdrejninger med uret.
Det svarer til cirka 800 kg. af bladspaen-
ding.

 ADVARSEL: i

f Spaend ikke klingen for meget. 1

. Dette kan fa klingen til at streekke og vride sig. :

4. Nar klingen er installeret helt, lukkes
dakslerne, tilsluttes strgmkilden, og saven
kgres i to til tre minutter, sa klingen kan
sidde korrekt.

5. Afbryd maskinen fra strgmkilden. Abn
daekslet og Igsn klingen lige indtil den er
ved at haenge ned.

6. lind bladet, indtil det bliver lige mellem
klingehjulet, og alt nedbgjning er elimi-
neret.

7.  Speend kniven ved at dreje knivspaen-
dingshjulet to hele omdrejninger. Klingen
er nu korrekt spaendt og klar til brug.

8.  Luk deksler og tilslut maskinen til strgm-
kilden.

Fig 10.

Fig 11.

13




UDSKIFTNING AF KLINGER

3 ADVARSEL:
' Betjen aldrig denne sav, medmindre alle

: klingeafskaermninger er installeret og i kor-

3 rekt stand Juster aldrig knivbgrsten, mens

' maskinen kgrer! Manglende overholdelse kan

: forarsage alvorlig personskade!

. FORSIGTIG:

' Denne maskine er designet og beregnet til
. brug med klinger, der er 19 mm brede gange

3 0,9 mm tykke og 2.360 mm lange. Brug af
' klinger med forskellige specifikationer kan
: forarsage darligere ydeevne.

1. Afbryd maskinen fra strgmkilden.

2. Heevsavarmen til lodret position og las
pa plads ved at slukke for den hydrauliske

cylinder.

3. Fjern den rgde klingeafskeermning
(A, fig. 10) ved at fjerne to skruer (B).

. ADVARSEL:

3 Det er vigtigt, at denne afskaermning installe-
' res, efter at den nye klinge er monteret med
: fender! Manglende overholdelse kan forarsa-

. ge alvorlig personskade!

4. Fjern bgrsteenheden (C) ved at fjerne to

skruer (D).

5. Lgs knivspaendingen ved at dreje kniv-

spaendingsknappen mod uret.

6.  Fjern forsigtigt den gamle klinge. Forsigtig:
knivens teender er skarpe. Handteres med

forsigtighed.

7. Installer en ny klinge ved fgrst at placere
klinge mellem klingestyrene. Sgrg for, at
klingens teender vender i samme retning
som angivet pa etiketten pa savarmen.

8.  Placer klingen rundt om begge hjul. Sgrg
for, at klingekanten hviler naer hjulflangen

pa begge hjul.

9.  Drej knivspaendingsknappen med uret for
at stramme kniven. Overspaend ikke. Se

afsnittet "Justering af knivspaending".

14

10. Luk klingedaekslets dgr og fastggr med
laseknapper.

11. Monter den rgde klingeskaerm og bgrste-
samling.

12. Tilslut maskinen til strgmkilden.

13. Romsav og s¢rg for, at klingen fglger
korrekt.

JUSTERING AF KLINGENS FIRKANT TIL
BORDET
1. Afbryd maskinen fra strgmkilden.

2. Placer maskinmesterens firkant pa bordet
ved siden af kniven som vist pa fig. 11.

3. Kontroller, at klingekontakterne er firkan-
tede langs hele bladets bredde.

4. Huvis justering er ngdvendig, Igsnes bol-
tene (A, fig. 11) og klingestyreenhederne
drejes lidt i samme retning, indtil bladet
kommer i kontakt med firkanten i hele
dens bredde.

5.  Speend boltene (A).

6.  Tilslut maskinen til strgmkilden.




3 Hvis justeringen af en firkantet klinge til bor-
' det er ngdvendig, skal du sgrge for at kontrol-
: lere klingejusteringerne igen.

JUSTERING AF BLADETS FIRKANT TIL
SKRUESTIK

1.  Afbryd maskinen fra strgmkilden.

2. Placer en maskinmesters firkant som
vist i figur 12. kvadratet skal ligge i hele
leengden af skruestik og klinge uden et
mellemrum.

3. Hvis det er ngdvendigt at foretage juste-
ringer, Igsnes boltene, der holder skrue-
stik, og juster skruestik, sa firkantet flugter
korrekt. Spaend boltene.

4.  Tilslut maskinen til stremkilden.

JUSTERING AF BLADSPORING

. Advarsel: 1
3 Justering af klingesporing kraever, at saven 3
: kgres med bagdaekslet abent. n
+ Denne justering mé kun udfgres af kvalifice-
' rede personer! Manglende overholdelse kan !
: forarsage alvorlig personskade! |

' Fgr du foretager nogen sporingsjusteringer,
' skal du prgve en ny klinge. Vaevede klinger vil
» ikke spore.

Bladsporing er indstillet fra fabrikken og burde
ikke kraeve justering. Hvis der opstar et spo-
ringsproblem, skal du justere maskinen som
folger:

1.  Flyt savarmen til lodret position og las
pa plads ved at lukke for den hydrauliske
cylinderventil.

2. Bekreeft, at knivspaendingen er korrekt
indstillet. For at justere, se afsnittet "Ju-
stering af knivspaending".

3. Abn bagdeekslet ved at Igsne laseskru-
erne.

Fig 13.

15




4.  Kgr saven og observer klingen. Klingen
skal Igbe ved siden af, men ikke teet mod
hjulflangen.

5. Lgsn boltene (A, fig. 13).

6.  Drej stilleskruen (B), mens du observerer
knivens sporing pa hjulet. Drej seetskruen
med uret for at spore klingen teettere pa
hjulflangen. Drej seetskruen mod uret for
at spore bladet vaek fra hjulflangen.

7. Nar sporingen er indstillet, spaendes
boltene (A).

JUSTERING AF KLINGESTYRELEJER

. FORSIGTIG:

3 Denne maskine er designet og beregnet til

1 brug med klinger, der er 19 mm brede gange
3 0,9 mm tykke og 2.360 mm lange. Brug af

' klinger med forskellige specifikationer kan

: forarsage darligere ydeevne.

1.  Afbryd maskinen fra strgmkilden.

2. Heevarmen til lodret position og las pa
plads ved at slukke for den hydrauliske
cylinderventil.

3. Lgsn sekskantskruen (A: Fig. 14), og juster
samlingen, sa det bagerste rulleleje er ca.
0,08 mm-0,12 mm fra bagsiden af bladet.

4.  Drej mgtrikken (B) for at justere det ex-
centriske leje teet pa klingen. Klingen skal
stadig bevaege sig frit op og ned, nar den
gribes som i fig. 15.

Advarsel: Sgrg for, at stremmen er af-
brudt, og haenderne er beskyttet, fgr klin-
ge handteres. Sgrg for, at knivens teender
ikke forstyrrer rullelejerne:

5.  Gentag for anden knivstyresamling.
6.  Tilslut maskinen til strgmkilden.

JUSTERING AF STEVNVAGT

16

Fig 16.

Fig 17.




Buevaegt er en af savens vigtigste justeringer.
Hvis staevnvaegten ikke er indstillet korrekt, kan
man forvente darlig ydeevne, skaeve snit, tand-
afrivning, ga i sta, og bladet springer af klinge-
hjulene. Den hydrauliske tilspaendingsenhed vil
ikke kompensere for forkert bovvaegt. Staevn-
vaegten er indstillet fra fabrikken og burde ikke
have behov for justering.

HVIS JUSTERING ER N@DVENDIG:
1.  Afbryd maskinen fra strgmkilden.

2. Drej hydraulikcylinderventilen til, og an-
bring savarmen i vandret position.

3.  Drej tilspaendingsventilen pa hydraulikcy-
linderen mod uret, indtil den stopper.

4.  Placer en fiskevaegt under klingespaen-
dingshandtaget og Igft savarmen.
Vaegt skal angive cirka 5-6 kg.

5. Juster spaendingen til ca. 5-6 kg.
Ved at dreje bolten (A, fig. 16).

6.  Tilslut maskinen til strgmkilden.

SM@RING

Kuglelejer pa klingestyreenhederne og klinge-
hjulene er permanent forseglede og kraever
ingen smgring. Smgr skruestikskruen let med
rgrfedt nr. 2. Skift gearkasseolie efter de fgrste
90 dages drift. Skift derefter hvert halve ar.

SKIFTE GEARKASSEOLIE:
1.  Afbryd maskinen fra strgmkilden.
2. Placer savarmen i vandret position.

3. Fjern skruerne (A, fig. 17) fra gearkassen
og fiern dekpladen og pakningen.

4.  Tgm olien ud af gearkassen.

5.  Seetsavarmen i vandret position igen.
Tgr den resterende olie af med en klud.

6.  Fyld gearkassen med ca. 0,3 liter gearolie.

7. Udskift pakning og deeksel.
Fastggr laget med skruer.

8.  Tilslut maskinen til stremkilden.

VEDLIGEHOLDELSE

. ADVARSEL 1
3 Afbryd maskinen fra strgmkilden, fgr du fore- 3
' tager nogen reparation eller justering! '
i Manglende overholdelse kan forarsage alvor- |
 lig personskade! |

1.  Hold alle overflader rene og frie og fri for
rust, slagger, spaner og kglevaeske.

2. Brug ikke trykluft til at rense bandsaven.
Trykluft kan tvinge spaner ind i styrelejer-
ne og andre kritiske omrader pa saven.

3. Brugenlille pensel eller rensebgrste til
dele til at fierne metalpartikler.

4. Tg¢r saven af med en ren, tgr klud og olie
alle umalede overflader med let maski-
nolie.

5. Hold klingestyrene rene og fri for me-
talspaner.

6.  Kontroller styrelejer ofte for at sikre, at de
er korrekt justeret og drejer frit.

SPANRENSNINGSB@RSTE

. ADVARSEL 1
3 Forsgg ikke at justere knivbgrsten, mens 3
" maskinen kgrer! Juster kun, ndr maskinens !
i netledning er blevet fjernet fra strgmkilden! |
i Manglende overholdelse kan forarsage alvor- 1
3 lig personskade! 3
i Det er vigtigt, at klingerensebgrsten er '
. korrekt justeret og holdes i god stand. |

Udskift bgrsten, hvis den bliver beskadiget eller
slidt. Klingens levetid forkortes kraftigt, hvis
bgrsten far lov til at ga ud af justering, bliver
beskadiget eller slidt.

17




Sikkerheden ved valgfrit tilbehgr

TO VALGFRIE SIKKERHEDSTILBEH@R.

Laes venligst i detaljer fra denne klausul om sik-
kerhedsbrugen af disse enheder som fglgende.

1.

Positiv tilstandslas til remskivedaeksel:
Hvis skeerehastigheden skal &ndres meget
ofte, skal du veelge denne mulighed.

Handtagsbetjent strgmafbrydelsesenhed:
Hvis din maskine er udstyret med denne
mulighed, skal du afbryde strgmmen
gennem denne enhed i nogle situationer.
Ellers afbrydes stremmen i henhold til
instruktionerne i driftsparagrafen.

MILI@KRAV TIL INSTALLATION.

1.

18

Se¢rg for at der er tilstraekkeligt med lys til
drift i overensstemmelse med koder eller
regulativer offentliggjort for lokalomradet.
Hvis du ikke far oplysningerne om belys-
ning, er en lysintensitet pa 300 Lux den
mindste vaerdi, der skal leveres.

Det sted, hvor maskinen installeres, skal
veere fladt og stort nok til driften

ST@INIVEAU

1.

Stgjniveauet for denne maskine er om-
kring 75 dB(A) under drift.

Mens der tages hensyn til risikoen for stgj,
bgr stgjniveauet i arbejdsmiljget ogsa
tagesi

betragtning.

HANDTERING & TRANSPORT AF MASKINE

1.  Den samlede vaegt af denne maskine skal
sikres fgr handtering.

2. Denne maskine kan ikke handteres uden
hjeelp af Igfteveerktgj.

TRANSPORTMETODER

Advarsel:

1.  Hold altid maskinens balance under trans-
port. Pas pa tyngdekraften!

2. Kgr gaffeltrucken langsomt og forsigtigt.

1l

[ |

(L,

-




Lednings diagram

JORDFORBINDELSE:

Jordforbindelsen af denne model udfgres ved at forbinde den gule/grgnne terminal pa forsyningskab-
let til jordforbindelsen pa strgmkilden. Sgrg for at jorde din maskine, fgr du tilslutter maskinen til

strgmkilden i enhver situation.

. ADVARSEL:

. Afbryd ikke jordforbindelsen, fgr strémkilden afbrydes.

3
50HZ 3x 380V
380V |
2] = | L
Lz Lz
=
2 - o2
Main CALN
{ Switch E-%A ‘r_ﬁ]
! Safety Switch
| |
l oo Coolsavrflltt&ump
| Limit Switch
|
main coolant pump
PE | molor motor
I
oiiz
50!
1 x 220V
L, 220V =4 | i
Lz = | L2
1
|
I
| owiene |
witch E _ s
| Bl Safety Switch
| Limit Switch
l Coolant
I Fe Pump Switch
I |
| o
| L
[ mai coolant
PE | motor  pump motor l
1

19




Fejlfinding

Problem

Overdreven
knivbrud

For tidlig
slgvning af
klingen.

Bade snit (ru)

Usaedvanligt
slid pa siden/
bagsiden af
klingen

Teender river
fra klingen

20

Mulig arsag
Forkert klingespaending

Forkert hastighed eller fodring
Materiale Igst i skruestik
Klingen gnider pa hjulflangen

Taender for grove til materiale

Teender i kontakt med arbejdet fgr
saven stirres

Forkert justerede guider

Klingen er for tyk til hjuldiameteren
Revner ved svejsning

Taender for grove

For meget fart

Utilstraekkeligt fadetryk

Harde pletter eller afskalning i/pa ma-
teriale

Arbejdshaerdning af materiale
(iseer rustfrit stal)

Klingen monteret baglens

Utilstreekkelig klingespaending
For meget hastighed eller foder
Klingen er for grov

Blade guider slidte

Bladstyrelejer ikke justeret korrekt

Klingefgringens lejebeslag er Igst
Tand for grov til arbejde

For tungt foder, for langsomt foder
Vibrerende arbejdsemne

Gullets lzesning

L@sning

Lige til hvor klinge Bare ikke lider pa
hvor

Tjek maskinmesterhdandbogen
Klem arbejdet sikkert
Juster hjuljusteringen

Se maskinmesterhandbogen for
anbefalet klingetype

Placer klingen i kontaktarbejde, efter at
motoren er startet

Juster

Brug tyndere klinge

Lav leengere udglgdningscyklus
Brug et finere tandblad

Prgv den nzeste lavere hastighed

Reducer fiederspaendingen pa siden af
saven

Reducer hastighed og fgdetryk (skala)
og fodetryk (harde pletter)

Forgg fgdetrykket ved at reducere
fiederspaendingen

Fjern knivens vridning med vrangen ud
og geninstaller kniven

@g spaendingen til det rigtige niveau
Reducer hastigheden og foder
Udskift med finere klinge

Udskift

Juster i henhold til betjenings-
vejledningen

Spaend

Brug et finere tandblad

Forgg fgdetryk og/eller hastighed
Klem arbejdet sikkert

Brug et groft tandblad eller bgrste til at
fijerne emnet




Darlige snit
(skaeve)

Motoren kgrer
for varm

Arbejd ikke firkantet

Fodertrykket for hgjt

Styrelejet ikke justeret korrekt

Utilstraekkelig klingespaending

Klingestyrene er placeret for meget

Mat klinge
Forkert hastighed

Knivstyrslejet er lgst
Knivstyrslejet er Igst

Klingen sporer for langt vaek fra
hjulflanger

Bladspzndingen er for hgj
Drivremsspaendingen er for hgj

Klingen er for grov til arbejde
(isaer regr)

Klingen er for fin til arbejde
(tyngre, blgdt materiale)

Gearet er ikke justeret korrekt

Gearet skal smgres

Tomgangshjul skal smgres

Juster skruestik til at vaere firkantet med
klingen, og klem altid arbejdet fast i
skruen

Reducer trykket ved at gge fjederspaen-
dingen pa siden af saven

Juster styrelejer til 001 stgrre end max,
tykkelse, inklusive svejsning af saven

@g knivspaendingen lidt ad gangen

Flyt guiderne sa teet pa arbejdet som
muligt

Udskift bladet

Tjek manualen for anbefalede
hastigheder

Spaend
Speend

Traek bladet tilbage i henhold til
betjeningsvejledningen

Reducer spandingen pa klingen
Reducer spandingen pa drivremmen

Brug en finere klinge

Brug en grovere klinge

Juster gearene, sa snekken er i centrum
eller gear

Tjek oliebad

Leje/aksel skal smgres pa mellemhjul

21




Reservedelstegninger + lister

22




I%-

169
% *s

165" 10 16504

)i (Byg |
&55

03 (4)
) 198—g K:gé i

l42~17.
©

93 (2)
94 (2)
195

18
5

S 1610)

Hi62(2)

23




24

O 00N o U s~ W N

W W W W NN N NN NNINNNR PR R R R RPRPR, R e
W NP O L N U WN R O N Bl W N RO

Bord
Skrue
Skive
Skrue
Hjul
Skrue
Skive

$16
M8x12

M10x40
$10

Skaerm kabebeslag (For)

Beslag
Skrue
Megtrik
Skive
Vognbolt
Skrue

M10x40
M12

M10x40

Skaerm kaebebeslag (Bag)

B@sning
Stgttestang
Sekskant bolt
Drejebeslag

Skive

Skrue

Stgtteplade
Fjeder

Fjeder justerstang
Fiedergrebsbeslag
Skrue

Skive

Mgtrik

Skive

Skrue
Lagerstopstang
Stopklods

Skrue

M8x20

M10x40

M8x16
$8
M10
$10
M8x12

M8x30

R R R R R R R R R R R RN R R R R R R R R R R R R RN R R P R R R

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
62

62-3

62-4

62-5

62-6
63
64

Skive

$8

Understgtningsplade

Understgtningsplade

Skrue

Magtrik

Skrue

Skive

Skrue

Magtrik

Skrue

Skive

El-boks
Omskifter
Overdaekning
Vippekontakt
Ledningsholder
Kglevaeskespand
Filter

Skrue

Skive

Magtrik

Ben (Hgjre)
Ben (venstre)
Skrue

Skive

Magtrik
Graenseafbryder
Fjedder skive
Skive

Rund Skrue
Magtrik

Panel

Slange

M10x30
M10
M8x16
¢8
M8x30
M8
M8x16

$8

M8x30

$8
M8

M10x20

$10

M6x16
M6

0 R R R R R R R NN R RPRNNR R R R R

= =
moon—‘»—\oo\,

o R VSR B S




65
66
67
68
69
70
71
72
73
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
87
88
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Skrue

Skive

Megtrik
Kglevaesketank
Pumpestgtte
Kglepumpe
Skrue

Skive

Megtrik
Spaendeband
Slange

Rer fitting
Dysehane
Hjulstang
Hjul
Kontroller ring
Cylinder
Skive

Skrue

Skrue
Cylinderbeslag
Stpttestang
Flad skive
Megtrik
Gearkasse
Snekkeskaft
Npgle
B@sning
Lejebgsning
Bgsning
Gummiring
Skrue

snekke remskive

M8x16

$8
M8

M4x16

4
M4

%" PT
%"PTx8"

$8
M8x25

$10
M10

6003z

6003z

M8x12

ey
o 9

R R R R N R R R R R R R R R W W Rr 0NN R R R NNNNR R R O

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
122-1
123
124
125
126
127
128
129
130
131
133

Skrue
Baelte
Skrue
Skive

Gearkassedaksel

Gearkasse pakning

Neggle
snekkeudstyr
Gearaksel
C-ring 8

Noggle

Bg@sning

Leje
Lejebgsning
Leje
Lejedaeksel
Skrue
Karrosseriramme
Fjedder skive
Skrue
Gummiring
Klingehjul (bag)
Aktivt savhjul
Sekskant bolt
Stift
Skydestanglas

Mx12
A650
M6x20

d6

6x6x20

6x6x20

180205

180205

M4x8

$10
M10x40

M8x20
4x25

Klingehjulsaksel (for)

Glidende styreplade

Knivspaendingsglideblok

Sekskantskrue
Sekskantskrue
Fjedder skive
Skrue

M8x40
M8x40
$8

M8x16

A NN R RN R R R R R P P DA DR W R RR R R R R R R R R P >R N

25




26

134
135
136
137
138
139

139-1

139-2
140
141
142
143
144
145

145-1
146

146-1

146-2
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161

Fjedder
Klinge justerbar knap

Lejebgsning

Gummiring B35
Leje 6202z
Klingehjul (For)

Lejedaeksel

Skrue M4x8
Klinge 2360x20x0.9
Skive 8
Skrue M8x16
Skift hofte

Skive 6
Rund Skrue M6x16
Fjedder skive 6
Dysehanestgtte

Samling

Vandrgrshoved

Rund Skrue M6x12
Laseknap M10x35

Justerbart beslag (Bag)

Mgtrik M10x1
Fjedder skive $10
Leje 80029
Klinge justerbar (Bag)
Lejestift

Skive $8
Rund Skrue $10

Afbgjningsplade

Skrue M4x8
Lejeaksel

Excenterskaft

Leje 80029

0NN W RN R N RN AN R NNR R R UOR R R R R R WR RN R R R R

162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195

Gummiring A10
Justerbart beslag (for)
Bearer carrier
Bladdaeksel (For)
Rund Skrue M6x12
Skrue M8x25
Blommeskrue

Blad bagbeklaedning
Hjulafdaekning

Skive 6
Rund Skrue M6x12
Blommeskrue

Motor remskive deaeksel

Skive $6

Skrue M6x16
Nggle 6x6x40
Skrue M8x12

Motor remskive

Skrue M8x25
Skive $8
Motor

Skrue M8xc35
Mgtrik M8

Motor monteringsplade

Magtrik M8
Skrue M6x16
Skive $8
Motormonteringsbeslag
Magtrik M8
Skrue M8x16
Skrue Méx12
Skive $6

Understgtningsplade

P R A N O RN RS

=
o

P NN R R R, R D DR R R R 0N R R R NN RPR P D




196
198
205
206
207
208
209
210

Flad pakning
Bolt

Skrue

Borste
Selvlasende
Bgrsteplade
Flad underlag
Mgtrik

10
M8x12
M6x25

M6

$6
M6

R R R R R R ke

27




Overenstemmelseserklaering

@ E,EETMF‘ﬂﬁﬁﬁmmﬁBE’AEJ
MACHINE & TOOLS WEISS MACHINERY CO. LTD.

The declaration of conformity of WS170G

Manufacture: WEISS MACHINERY CO.,LTD.

Address:No. 8, Chunyang Road, Riverside Development Zone,Jiangning District, Nanjing,
China 211162

Customer: AJ Engros

Address:Sonderbrogade 89 7160 Torring Denmark
Product name: Metal band saw
Model: WS150G,WBS180A,WS125G

We declare that the metal band saw mentioned above conforms to the export standard and CE
certification, All supporting documentations are retained under the premises of manufacturer.

Kind Regards,

Michael Wei
General Manager
2022/4/26

Weiss Machinery Co., Ltd.

AR LA R
WEISS MACHINERY CO.LTD

1k B

RM.2304, NO. 1 BUILDING, ZHIXINGZHONGHAI PLATZA, NO. 128, MENDUN AVE., NANJING, CHINA
TEL(H i ): 0086-25-86562775, 86562776, 86695237 POST CODE.(#%i): 210019
FAX ( 4 # ) "NNRAR.2K.RAKRI777 EMAIL infai@waice ram rn HTTR-/AMMAN WFIRK COM CN

28




Egne notater




Egne notater




Egne notater




o A
Aﬁ%]ingros Afs

Salg til private & erhverv!

Sgnderbrogade 89
7160 Torring, DK

TIf.: 75802276

Mail: aj@ajengros.dk




